32 СОДЕРЖАНИЕ
Эндоскопический сшивающе-режущий аппарат модель А ................................................
Артикуляционные картриджи для эндоскопических
сшивающе-режущих аппаратов модели А ...................................................................................
Артикуляционные ступенчатые картриджи для эндоскопических
сшивающе-режущих аппаратов модели А ...................................................................................
Эндоскопический сшивающе-режущий аппарат модель B................................................
Картриджи для эндоскопических
сшивающе-режущих аппаратов модели B ...............................................................
4
6
7
8
9
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ «ШЕВРОН»
ДЛЯ ЭНДОСКОПИЧЕСКИХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ «ШЕВРОН»
ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ
Линейный сшивающе-режущий аппарат ................................................................................
Картриджи для линейных сшивающе-режущих аппаратов ............................................
10
11 Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Линейный сшивающий аппарат модель А ..............................................................................
Картриджи для линейных сшивающих аппаратов модели А ............................................
Линейный сшивающий аппарат модель B ..............................................................................
Картриджи для линейных сшивающих аппаратов модели В ............................................
Изогнутый сшивающе-режущий аппарат модель А ........................................................
Изогнутый сшивающе-режущий аппарат модель В ........................................................
Циркулярный сшивающе-режущий аппарат .......................................................................
Сшивающе-режущий аппарат для геморроидопексии ......................................................
Аппарат для наложения кисетного шва ..................................................................................
Кожный степлер ....................................................................................................................................
Аппарат для циркумцизио ...............................................................................................................
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ЭНДОСКОПИЧЕСКИХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ 54
Эндоскопический сшивающе-
режущий аппарат «Шеврон»
модель А
Назначение:
 одноразовые перезаряжаемые
сшивающе-режущие аппараты
 совместимы с троакаром Ø 12 мм
 до 25 прошиваний
Артикул Длина ствола, мм
SLCA-S 60
SLCA-M 160
SLCA-L 260
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ЭНДОСКОПИЧЕСКИХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ 76
Артикуляционные картриджи
для эндоскопических сшивающе-
режущих аппаратов «Шеврон»
модели А
 6 рядов титановых скоб
 лезвие встроено в картридж
 изгиб до 45˚
Артикул Длина
шва, мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SLCRE-45D 45 2,0 0,75
SLCRE-45W 45 2,5 1,0
SLCRE-45B 45 3,5 1,5
SLCRE-45Y 45 4,2 1,8
SLCRE-45G* 45 4,8 2,0
SLCRE-60D 60 2,0 0,75
SLCRE-60W 60 2,5 1,0
SLCRE-60B 60 3,5 1,5
SLCRE-60Y 60 4,2 1,8
SLCRE-60G* 60 4,8 2,0
* Совместимы с троакаром Ø 15 мм
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Артикуляционные ступенчатые
картриджи для эндоскопических
сшивающе-режущих аппаратов
«Шеврон» модели А
 6 рядов титановых скоб
с дифференцируемой высотой
 лезвие встроено в картридж
 изгиб до 45˚
Артикул Длина
шва, мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SLCRE-30WT 30 2,0/ 2,5/ 3,0 1,0-1,2
SLCRE-30BT 30 3,0/ 3,5/ 4,0 1,5-1,7
SLCRE-45WT 45 2,0/ 2,5/ 3,0 1,0-1,2
SLCRE-45BT 45 3,0/ 3,5/ 4,0 1,5-1,7
SLCRE-45GT* 45 4,0/ 4,5/ 5,0 1,9-2,0
SLCRE-60WT 60 2,0/ 2,5/ 3,0 1,0-1,2
SLCRE-60BT 60 3,0/ 3,5/ 4,0 1,5-1,7
SLCRE-60GT* 60 4,0/ 4,5/ 5,0 1,9-2,0
* Совместимы с троакаром Ø 15 мм
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ЭНДОСКОПИЧЕСКИХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ 98
Эндоскопический сшивающе-
режущий аппарат «Шеврон»
модель B
Назначение:
 артикуляционные одноразовые
сшивающе-режущие аппараты
 лезвие встроено в аппарат
 совместимы с троакаром Ø 12 мм
 до 25 прошиваний
 изгиб до 45˚
Артикул Длина ствола, мм Длина шва, мм
SLCB-45S 265 45
SLCB-45M 325 45
SLCB-45L 425 45
SLCB-60S 280 60
SLCB-60M 340 60
SLCB-60L 440 60
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Картриджи для эндоскопических
сшивающе-режущих аппаратов
«Шеврон» модели B
 совместимы с аппаратами модели В
по длине шва
 6 рядов титановых скоб
Артикул Длина
шва, мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SLCR-45D 45 2.0 0,75
SLCR-45W 45 2.5 1,0
SLCR-45B 45 3.5 1,5
SLCR-45Y 45 3.8 1,8
SLCR-45G 45 4.2 2,0
SLCR-60D 60 2.0 0,75
SLCR-60W 60 2.5 1,0
SLCR-60B 60 3.5 1,5
SLCR-60Y 60 3.8 1,8
SLCR-60G 60 4.2 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ10 11
Линейный сшивающе-режущий
аппарат «Шеврон»
Назначение:
 одноразовые сшивающе-режущие
аппараты со встроенным лезвием
 до 8 прошиваний
 поставляются заряженными
Артикул
Длина
рабочей
части, мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHQA-55L 55 3,8 1,5
SHQA-55H 55 4,8 2,0
SHQA-80L 80 3,8 1,5
SHQA-80H 80 4,8 2,0
SHQA-100L 100 3,8 1,5
SHQA-100H 100 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Картриджи для линейных
сшивающе-режущих аппаратов
«Шеврон»
 4 ряда титановых скоб
 cовместимы с аппаратами по длине
рабочей части
Артикул
Длина
рабочей
части, мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHQRA-55L 55 3,8 1,5
SHQRA-55H 55 4,8 2,0
SHQRA-80L 80 3,8 1,5
SHQRA-80H 80 4,8 2,0
SHQRA-100L 100 3,8 1,5
SHQRA-100H 100 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ12 13
Линейный сшивающий
аппарат «Шеврон»
модель А
Назначение:
 одноразовые сшивающие аппараты
 поставляются заряженными
 укомплектованы дополнительным
картириджем
Артикул Длина шва,
мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHZA-30L 30 3,8 1,5
SHZA-30H 30 4,8 2,0
SHZA-45L 45 3,8 1,5
SHZA-45H 45 4,8 2,0
SHZA-60L 60 3,8 1,5
SHZA-60H 60 4,8 2,0
SHZA-90L 90 3,8 1,5
SHZA-90H 90 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Картриджи для линейных
сшивающих аппаратов «Шеврон»
модели А
 2 ряда титановых скоб
 cовместимы со сшивающими
аппаратами по длине шва
Артикул Длина шва,
мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHZRA-30L 30 3,8 1,5
SHZRA-30H 30 4,8 2,0
SHZRA-45L 45 3,8 1,5
SHZRA-45H 45 4,8 2,0
SHZRA-60L 60 3,8 1,5
SHZRA-60H 60 4,8 2,0
SHZRA-90L 90 3,8 1,5
SHZRA-90H 90 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ14 15
Линейный сшивающий
аппарат «Шеврон»
модель B
Назначение:
 одноразовые сшивающие аппараты
 поставляются заряженными
 укомплектованы дополнительным
картириджем
Артикул Длина шва,
мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHZB-30L 30 3,8 1,5
SHZB-30H 30 4,8 2,0
SHZB-45L 45 3,8 1,5
SHZB-45H 45 4,8 2,0
SHZB-60L 60 3,8 1,5
SHZB-60H 60 4,8 2,0
SHZB-90L 90 3,8 1,5
SHZB-90H 90 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Картриджи для линейных
сшивающих аппаратов «Шеврон»
модели В
 2 ряда титановых скоб
 cовместимы со сшивающими
аппаратами по длине шва
Артикул Длина шва,
мм
Высота
открытой
скобы, мм
Высота
закрытой
скобы, мм
Цвет
картриджа
SHZRB-30L 30 3,8 1,5
SHZRB-30H 30 4,8 2,0
SHZRB-45L 45 3,8 1,5
SHZRB-45H 45 4,8 2,0
SHZRB-60L 60 3,8 1,5
SHZRB-60H 60 4,8 2,0
SHZRB-90L 90 3,8 1,5
SHZRB-90H 90 4,8 2,0
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ16 17
Изогнутый сшивающе-режущий
аппарат «Шеврон»
модель А
Назначение:
 одноразовые сшивающе-режущие
аппараты
 поставляются заряженными
 4 ряда титановых скоб
 длина разреза 39 мм
 высота закрытой скобы 1,5 – 2 мм
Артикул Длина внешнего
шва, мм
Длина внутреннего
шва, мм
SHHA-45 50 45
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Изогнутый сшивающе-режущий
аппарат «Шеврон»
модель В
Назначение:
 одноразовые сшивающе-режущие
аппараты
 поставляются заряженными
 4 ряда титановых скоб
 длина разреза 39 мм
 высота закрытой скобы 1,5 – 2 мм
Артикул Длина внешнего
шва, мм
Длина внутреннего
шва, мм
SHHВ-45 50 45
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ18 19
Циркулярный сшивающе-
режущий аппарат «Шеврон»
Назначение:
 одноразовые циркулярные сшивающе-
режущие аппараты
 2 ряда титановых скоб
 высота закрытой скобы 1,5 – 2 мм
Артикул Внешний диаметр, мм
SHGX-21 21
SHGX-24 24
SHGX-26 26
SHGX-29 29
SHGX-32 32
SHGX-34 34
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
Сшивающе-режущий аппарат
для геморроидопексии «Шеврон»
Назначение:
 одноразовые циркулярные сшивающе-
режущие аппараты со вспомогательными
принадлежностями: аноскоп, анальный
обтюратор, круговой анальный
расширитель и проводник шовной нити
 2 ряда титановых скоб
 высота закрытой скобы 0,75 – 1,5 мм
Артикул Внешний диаметр, мм
SHGC-32 32
SHGC-34 34
SHGC-36 36
Позиции, выделенные цветом, доступны для апробации
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ОТКРЫТЫХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ20 21
Аппарат для наложения
кисетного шва «Шеврон»
Назначение:
 одноразовые сшивающие аппараты
 поставляются заряженными
титановыми скобами и нейлоновой
нитью
 высота закрытой скобы 1,6 мм
Артикул Длина рабочей части, мм
SHB-45 46
SHB-65 66
Кожный степлер
«Шеврон»
Назначение:
 одноразовые сшивающие аппараты
 поставляются заряженными
 35 стальных скоб
Удалитель скоб
 одноразовый
 поставляется отдельно
СШИВАЮЩИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ЭНДОСКОПИЧЕСКИХ
ХИРУРГИЧЕСКИХ ОПЕРАЦИЙ 2322
Аппарат для циркумцизио
«Шеврон»
Назначение:
 одноразовые сшивающе-режущие
аппараты для циркумцизио
 поставляются заряженными
 1 ряд стальных скоб
 высота закрытой скобы 0,9 мм
Удалитель скоб
 одноразовый
 поставляется отдельно
Артикул Диаметр лезвия, мм
SHFA-10 10
SHFA-13 13
SHFA-17 17
SHFA-22 22
SHFA-25 25
SHFA-29 29
SHFA-32 32
SHFA-34 34